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Wzbogacony brokuł obniża cholesterol
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Włączenie do jadłospisu brokułów wzbogaconych
glukorafaniną pomaga obniżyć poziom złego cholesterolu o około 6 proc. - poinformowali
naukowcy z brytyjskiego Institute of Food Research na łamach pisma "Molecular Nutrition
and Food Research".

Glukorafanina jest związkiem naturalnie występującym w brokułach i kalafiorach. W przewodzie
pokarmowym ulega przekształceniu na sulforafan, związek o właściwościach przeciwnowotworowych
i antybakteryjnych.

 

Badacze wyhodowali brokuły zawierające od 2 do 3 razy więcej glukorafaniny niż w tradycyjnych
brokułach, a następnie rekrutowali 130 ochotników, którzy mieli spożywać 400 gramów
wzbogaconych brokułów tygodniowo. Po 12 tygodniach porównano poziom cholesterolu
i odnotowano spadek tzw. złego cholesterolu (LDL) średnio o 6 proc.

 

Choć wydaje się, że jest to niewielki spadek, obniżenie poziomu LDL już o 1 proc. przekłada się na
zmniejszenie ryzyka choroby niedokrwiennej serca - zauważają autorzy.

 

Glukorafanina wspomaga pracę mitochondriów, które stanowią centra energetyczne komórek, oraz
prawidłowy metabolizm komórkowy, przez co zapobiega nadmiernemu gromadzeniu się cholesterolu
LDL - tłumaczą badacze.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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